
PROSTIMUN 
Schválená zdravotní tvrzení dle platných nařízení EU: 

Saw palmetto extrakt Serenoa plazivá  
Normální funkce prostaty (benigní hyperplazie prostaty) 
Růst vlasů 
Normální funkce močové soustavy 
Normální funkce reprodukčního systému 

Svízel přítula extrakt - nadzemní části Antioxidant     
Normální činnost lymfatického systému 

Zinek organický 

Přispívá k normálnímu metabolismu kyselin a zásad 
Přispívá k normálnímu metabolismu sacharidů 
Přispívá k normálním rozpoznávacím funkcím 
Přispívá k normální syntéze DNA 
Přispívá k normální plodnosti a reprodukci 
Přispívá k normálnímu metabolismu makroživin 
Přispívá k normálnímu metabolismu mastných kyselin 
Přispívá k normálnímu metabolismu vitaminu A 
Přispívá k normální syntéze bílkovin 
Přispívá k udržení normálního stavu kostí 
Přispívá k udržení normálního stavu vlasů 
Přispívá k udržení normálního stavu nehtů 
Přispívá k udržení normálního stavu pokožky 
Přispívá k udržení normální hladiny testosteronu v krvi 
Přispívá k udržení normálního stavu zraku 
Přispívá k normální funkci imunitního systému 
Přispívá k ochraně buněk před oxidativním stresem 
Podílí se na procesu dělení buněk 

Selen organický  

Přispívá k normální spermatogenezi 
Přispívá k udržení normálního stavu vlasů 
Přispívá k normální funkci imunitního systému 
Přispívá k normální činnosti štítné žlázy 
Přispívá k ochraně buněk před oxidativním stresem 
Přispívá k udržení normálního stavu nehtů 

Vitamín C 

Přispívá k udržení normální funkce imunitního systému během 
intenzivního fyzického výkonu a po něm 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci krevních cév 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci kostí 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci chrupavek 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci dásní 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci kůže 
Přispívá k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci zubů 
Přispívá k normálnímu energetickému metabolismu 
Přispívá k normální činnosti nervové soustavy 
Přispívá k normální psychické činnosti 
Přispívá k normální funkci imunitního systému 
Přispívá k ochraně buněk před oxidativním stresem 
Přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání 
Přispívá k regeneraci redukované formy vitaminu E 
Zvyšuje vstřebávání železa 

Vitamín D 
Pozn.: vše se smí uvádět jen pokud je  

potravinu možno označit za 

Zdroj vit.D dle Nařízení 1924/2006. 

(zde odkaz na směrnici  

Rady 90/496/EHS, kde je příloha 

a zde jsou konkrétní hodnoty) 

 

 
Přispívá k normální funkci imunitního systému  
Přispívá k udržení normálního stavu kostí  
Přispívá k normálnímu vstřebávání/využití vápníku a fosforu  
Přispívá k normální hladině vápníku v krvi  
Přispívá k udržení normální činnosti svalů  
Přispívá k udržení normálního stavu zubů  
Podílí se na procesu dělení buněk  
Je potřebný pro normální růst a vývin kostí u dětí  
Přispívá k normální funkci imunitního systému u dětí. 

 


